
 

Helhet genom Kristus  

Helhet genom Kristus (HgK) är en kristen ekumenisk förböns- och 
själavårdsrörelse som funnits i Sverige sedan i början av 1970-talet. Den 
har sina rötter i den karismatiska förnyelsen. 

HgK:s verksamhet riktar sig till kristna som vill bli mera hela för att kunna 
hjälpa andra. 

HgK erbjuder  

 i samarbete med församlingar helger med bibelundervisning av 
själavårdande karaktär, ofta under rubriken ”Läkedom i Kristus”. 

 i samarbete med församlingar eller kursgårdar Hela hela människan-
dagar. De hålls i internatmiljö under ett veckoslut med själavårdande 
undervisning, gudstjänst, samtal och gemenskap. 

 i samarbete med församlingar utbildning och träning av förebedjare. 

 i samarbete med församlingar eller kursgårdar Kurs i läkande förbön för 
personer som vill utrustas och tränas för att be för andras helande. 

 utbildning i förbönssamtal. Till utbildningen antas personer med 
själavårdande funktioner; präster, pastorer, diakoner, församlings-
anställda och lekmän. 

Den själavårdsform som HgK praktiserar kallas förbönssamtal och leds av 
en kvinna och en man tillsammans. 

Förbönssamtal är alltid gratis. 

HgK har omkring 300 medlemmar. Bland medlemmarna och i styrelsen 
finns personer från i stort sett alla samfund i Sverige. 

HgK:s ekonomi är helt beroende av gåvor. 
 

Helhet genom Kristus sekretariat, c/o Bi Gudmundsson, Vetevägen 6,  
247 55 Dalby, 0707-82 81 90, info@helhetgenomkristus.nu 
Bankgiro 5597-0552 

www.helhetgenomkristus.nu 

Helhet genom Kristus inspiratör: Bernth Antonsson, Jönköping,  
0739-864 000, bernth.antonsson@gmail.com 
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Jesus sade: ”Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att 
frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna 
befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och 
förkunna året som Herren har valt.”                                       Lukas 4:18-19 
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Helhet genom Kristus  
Helhet genom Kristus är en kristen ekumenisk förböns- och själavårdsrörelse som funnits i 
Sverige sedan i början av 1970-talet. Den har sina rötter i den karismatiska förnyelsen. 
Helhet genom Kristus verksamhet riktar sig till kristna som vill bli mera hela för att kunna 
hjälpa andra. 

Syftet med hela Helhet genom Kristus arbete 
är att leda människor in i en djupare överlåtelse till Jesus Kristus.  

Förbönssamtal inom Helhet genom Kristus 
Förbönssamtal leds av en kvinna och en man tillsammans som båda är utbildade inom 
Helhet genom Kristus. En av de två förebedjarna leder samtalet medan den andre har en 
mer lyssnande och förebedjande funktion. 
Förbönssamtalet följer en fast struktur och inleds och avslutas med bön. Synd, sår, 
negativa bindningar och andlig kamp är viktiga begrepp i samtalet. Syftet är att förmedla 
förlåtelse, helande, befrielse och kraft för att leda den person som får förbönssamtal in i en 
djupare överlåtelse till Jesus Kristus. Därmed får personen hjälp att lämna negativa 
livsmönster som hindrar andlig tillväxt och personlig mognad och blir rustad för tjänst.  

Utbildning i förbönssamtal 
Helhet genom Kristus arrangerar vanligen tre kurser i förbönssamtal per år. Kurserna 
pågår i fem dagar och är förlagda till ett internat. Man behöver vanligen delta i fyra kurser 
under en treårsperiod innan man kan ta ansvar för förbönssamtal.  
Undervisning och praktik i en kursvecka motsvarar ungefär 40 lektionstimmar.  
Ledarna är utbildade inom Helhet genom Kristus. 
Helhet genom Kristus har som mål att bygga upp lokala förebedjarteam som kan betjäna 
med förbönssamtal. 

Utbildning i förbönssamtal – för vem 
Till utbildningen i förbönssamtal antas personer med själavårdande funktioner; präster, 
pastorer, diakoner, församlingsanställda och lekmän. Den som söker till utbildningen ska 
vara aktiv i en församling och ha en rekommendation från församlingens ledare.  

Förbönssamtalskursernas tre delar 
1. Under den första delen ges subjektiv undervisning där deltagarna får lyssna utifrån sina 

egna behov för att få dem fyllda.  
2. Under den andra delen får alla ett förbönssamtal. Där får man möjlighet att bearbeta det 

som väckts under den subjektiva undervisningen.  
Den som går sin andra kursvecka får vara lärling i ett förbönssamtal. Under den tredje 
kursveckan får man vara medbedjare tillsammans med en erfaren person ur 
ledarteamet. Senare får man också leda förbönssamtal tillsammans med en ur teamet 
som är med som handledare. 

3. Under den tredje delen ges en objektiv undervisning om hur förbönssamtal går till.  
 

 
 

Utbildningens innehåll 

1. Introduktion 
Syftet är att skapa förväntan på vad Jesus kan göra idag och med mig. 

2. Bindningar och sår 
Syftet är att visa vad bindningar och sår är, att ingen är helt fri från sådana och att ge 
material där man kan spegla sig för att upptäcka sina egna bindningar och sår.  

3. Ockulta och mediala bindningar 

Syftet är att visa hur ockult inflytande och medialitet hindrar och hur Jesus Kristus kan 
befria oss och leda oss till andlig frihet genom den helige Ande.  

4. Synd, bekännelse och förlåtelse 
Syftet är att visa vad synd är, på vikten av att bekänna den, ta emot förlåtelse och att 
förlåta andra.  

5. Överlåtelse 
Syftet är att uppmuntra till överlåtelse av sig själv till Herren Jesus och att följa honom.  

6. Den helige Ande 
Syftet är att visa vem den helige Ander är, hur man öppnar sig för Andens gåvor och 
frukter och hans ledning.  

7. Den andliga kampen 
Syftet är att visa att den andliga kampen är en del av det kristna livet men också att visa 
på tryggheten i gemenskapen med Jesus. 

8. Förbönssamtal 
Varje deltagare får själv ett förbönssamtal.  

9. Förbönssamtalets struktur 
Syftet är att ge kunskap om förbönssamtalets struktur.  

10. Vandra i helande 
Syftet är att visa att det helande som har skett i förbönssamtalet är en del i en fortsatt 
process. 

Utbildningsveckorna innehåller också nattvardsgudstjänst, välsignelsegudstjänst och de 
ansvariga ledarnas enskilda samtal med deltagarna om fortsatt utbildning och tjänst.  

Öppenhet för den helige Ande 
Förbönssamtal sker i beroende av och förlitande på den Helige Andes kraft och 
nådegåvor. Öppenhet för Andens ledning är därför en ofrånkomlig förutsättning för 
förbönssamtal och för utbildning i förbönssamtal.  

Medlem i föreningen Helhet genom Kristus 
Den som avskiljs att tjäna i förbönssamtal blir medlem i föreningen Helhet genom Kristus. 

Den som vill ansöka om utbildning i förbönssamtal inom Helhet genom Kristus 
kan vända sig till Helhet genom Kristus sekretariat. 


